
December nyhedsbrev 

• Se det her 

UDSAT 

Generalforsamling i Korsør Lystfiskerforening 2022 

Bestyrelsen indkalder til generalforsamling 

lørdag den 5. februar 2022 kl. 15.oo i Revhuset 

Dagsorden ifølge gældende vedtægter. 

Efter generalforsamlingen ca. kl. 18 er der mulighed for bespisning. 

 Mere om bespisningen kommer senere.  

Som anført i vedtægterne § 6. 

d)   Senest 8 dage før afholdelsen af generalforsamlingen publiceres dagsorden, 

bestyrelsens beretning samt evt. indkomne forslag på foreningens hjemmeside. 

e)   Forslag der ønskes behandlet på ordinær generalforsamling skal være modtaget 

skriftligt af bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse. 

Bestyrelsen d. 23. nov. 2021 

  

November 2021 
CORONA-AFLYSNINGER 

JULESTUEN og GLØGG&ÆBLESKIVER 

Det er med stor beklagelse at bestyrelsen må aflyse de 2 planlagte julearrangementer: 

JULESTUE, lørdag d. 27. november 2021 og GLØGG & ÆBLESKIVER d. 9. december 2021 

Aflysningerne sker i lyset af det stadigt stigende incidenstal, som i skrivende stund er over 280 

for Slagelse kommune – og ingen kender situationen de næste par uger. 

Bestyrelsen finder det rigtigst at aflyse, fordi vi ved disse arrangementer blander børn og ældre 

sammen i relativt små rum.  

Det er netop den kombination der frarådes, idet smitterisikoen her er meget stor. Det er en trist 

situation, men bestyrelsen følger naturligvis eksperternes vejledning. 

Vi må håbe, at vi ved fælles indsats hurtigt får stoppet epidemien, så vi sammen atter kan hygge 

os i Klubben. 

Hilsen 

Claus Sønderskov 

  

Støt BORGERFORSLAG: REGULERING AF SÆLER - 
DIN STØTTE ER NØDVENDIG 

http://www.standpladsen.mono.net/seneste-nyt?c=refreshItems&m=contentArea%5b3%5d/module%5b14%5d&file=0&ajax=1


• Du kan læse forslaget og støtte det her 

 
2021 11 04 

Køb Salg og Bytte med efterfølgende auktion d. 4 

nov. 
Selv om fremmødet denne aften ikke var det største der er set ved dette efterårs Køb Salg  og 

Bytte blev der solgt rigtig godt under auktionen samt fra "Ingolf´s pølsebod" 

Tak for en god aften 

JK. 

November nyhedsbrev 

• Se det her 

Oktober 2021 

•  

•  
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• Stemningsbilleder fra Biks og Banko d. 19 oktober i Revhuset (PN) 

Junioafdelingen sat på pause. 

Efter aftale med vores formand Claus, er vi blevet enige om midlertidigt at sætte KLF 

Junioraftnerne på pause alle onsdage. 

Fremmødte er desværre nærmest nul, da den faste kerne af drenge, som vi har i øjeblikket, alle 

er på efterskole. 

Det er aftalt, at der istedet afholdes juniorture på udvalgte datoer i samråd med drengene via 

KLF Juniorafdelingens Facebook side. Af samme grund er det desværre ikke muligt, at 

fastlægge nogen ture pt. 

Nogle ture vil vi invitere offentligheden med på, i håbet om at hverve nye medlemmer. 

Med venlig hilsen 

Juniorudvalget 

Rico 
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Oktober nyhedsbrev med, Referat fra 
generalforsamlingen tilmelding til Biks og Banko, 
turreferater og meget andet 

• Nyhedsbrev oktober 
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• Billeder fra generalforsamlingen 

September 2021 
Booking af fiskeri i Halseby Moser og guidet tur fredag d 8/10 kl 10.00 

Du kan nu få adgang til at fiske i Tårnborg /Halseby moser fra bookingsiden. 

Preben Rasmussen har på >booking siden< lavet en igtig god beskrivelse som du blot skal 

følge. 

Fredag d. 8. oktober kl. 10 har Preben planlagt en guidet tur til moserne for de interesserede. 

Tilmelding til Preben på 28 22 41 72 er nødvendig. 

HUSK: TILMELDING TIL SPISNING 

EFTER GENERALFORSAMLINGEN SENEST MANDAG D. 13. SEPTEMBER 

Bespisning efter generalforsamlingen ca. Kl. 18.oo hvor der serveres 3 stk. smørrebrød + 1 stk. 

ostemad - inkl. 1 øl/vand - 2 snaps og kaffe for den rimelige sum af kr. 100,- pr. kuvert Du er 

velkommen til at tage din ægtefælle med til spisning til samme kuvertpris. Tilmelding til Claus 

Sønderskov på mail claussonderskov@gmail.com eller SMS på mobil 30 61 7927 med 

oplysning om navn og antal kuverter senest d. 13. september 

Nyhedsbrev med dagsorden for 
generalforsamlingen d. 18.september, tilmelding til 
spisning, turreferater og meget andet 

• Nyhedsbrev september 

Bestyrelsens årsberetning for 2020 

Først er det med beklagelse at jeg skal meddele, at vi sidste år har måtte tage afsked med 

Carsten Glenn Christensen, som døde pludselig i november efter længere tids sygdom. Carsten 

var inden sygdommen tog fat en aktiv medspiller i bestyrelsen. 

Vi startede året med at få valgt en ny formand, som blev mig. 

Så skulle årets aktiviteter i gang. Der skulle fiskes i åen, på kysten og med makrellen. Men så 

fik vi Corona. 

Alt blev aflyst de første måneder. 

Vi håbede på det var nok, men det blev udvidet til resten af forsommeren. 

http://www.standpladsen.mono.net/tiss1
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Havnemeden blev aflyst, alle aktiviteter i klubhuset blev aflyst. Det eneste der fortsatte var 

tirsdagsfiskerne fordi det foregår udendørs. Tirsdagsfiskernes arrangementer er jo blevet 

overtaget af Niels Kring efter Mogens Larsen, et job han klarer rigtig godt. 

Der er blevet afholdt nogle få ture, igen i år var det Karup Å, der fik glæden af medlemmerne. 

Dagen før Norgesturen skulle løbe af stablen lukkede de norske myndigheder for indrejsen til 

Norge. Alle fik dog de fleste af pengene tilbage. 

Alle andre arrangementer blev som sagt aflyst. 

Den nye struktur 

Vi er i år gået over til en ny struktur. 

Det betyder, at der ikke er nogen i bestyrelsen, der tager opgaverne op. Det er op til 

medlemmerne at få tingene gjort. 

Det har også betydet, at vi f.eks. ikke vidste, at der var en by-match, som vi derfor ikke kunne 

deltage i, da vi ikke havde samlet folk til den. Derfor blev vores deltagelse aflyst. 

Åen 

Der er blevet slået et stykke af åen i år. Der var nogle aktive medlemmer der slog noget af zone 

2. de andre zoner er ikke blevet slået. Zone 3 har dog også være næsten umulig at fiske i på 

grund af vandet stod så højt at det var meget svært at gå derude. 

I Zone 4 er det muligt at fiske ved de huller der er i bevoksningen. 

Båden 

Makrellen er stadig vores smertensbarn. Vi fik ganske vist de 10 bådkortholdere vi havde 

ønsket, men båden bliver ikke brugt nok. I skrivende stund er der 11 kortholdere der alle har 

fået forlænget deres bådkort med et halvt år. 

I 2020 har den været ude at sejle 16 gange. Så  sker der det, at der igen var noget galt med 

båden, der derfor måtte tages ud af drift. Denne gang var det gearet, det var galt med. 

Reservedelene skulle komme fra USA og de var også ramt af Corona, så det var ikke til at vide 

hvornår stumperne kom hjem. Båden har sejlet 2 gange efter reparationen.  Først i november 

kom båden i vandet. Den blev taget op i begyndelsen af december, fordi den skulle have en ny 

plads og så fandt vi det passende at få den op og gået efter. 

Juniorarbejdet. 

Klubbens juniorledere besluttede efter tre klubaftner i efteråret at aflyse alle de andre aftner 

indtil videre pga. corona-situationen. 

Juniorerne presser virkelig på for at komme i gang igen og bestyrelsen vil så snart Corona-

situationen tillader det, kontakte vores juniorledere og få sat et spændende program på benene. 

Der har været fremsat forslag om, at juniorerne opfordres til at deltage i alle Klubbens 

arrangementer.   Hvis vi skal sikre en god overgang fra juniortilværelsen til 

seniormedlemskabet, så skal de unge kende mere til hele klubbens liv og muligheder. 

Tirsdagsfiskerne 

Tirsdagsfiskerne fungerer som hidtil da det altid forgår udendørs. Der er god tilslutning til 

turene. Vi har i år også været på Helnæs på Fyn for at fiske, desværre uden held. Men vi har 

aftalt at vi vil lave en flerdages tur derover her i foråret. 

Fremtiden. 

Vi har søgt om at få tilladelse til at fiske i Tårnborgmoserne, men vi har endnu ikke fået svar. 

Vi har skrevet at vi selvfølgelig ville respektere Jægernes interesser. 



Jeg håber vi kan få et ”normalt” år i år, men alt afhænger af Corona-situationen og vaccinernes 

udvikling. Vi skal meget gerne have Havnemeden gennemført i år. De ture der fremgår af 

turkataloget skal også gerne kunne gennemføres. Båden skal også bruges i meget større grad 

end i år ligesom jeg håber der er nogen der vil påtage sig at arrangere havture, passe åen eller at 

være aktive på en eller anden måde i klubregi. 

Jeg vil gerne have større tilslutning til vores klubaftner og til vores søndagsåbent. Vi har en god 

klub og den kan kun blive bedre hvis vi alle støtter op om den. 

Bestyrelsen 

Fluebinding 

Vi begynder på fluebinding igen torsdag d. 9 september kl. 19 i Revhuset. 

Uffe har meddelt, at han stopper som tovholder og materialeleverandør. Derfor skal vi drøfte, 

hvad vi så gør fremover. 

Et forslag kunne være, at vi planlægger hvilke fluer vi gerne vil binde, og så bestiller hos Daniel 

Holm det antal portioner som vi melder os til. 

Et andet forslag kunne være, at vi hver især medbragte det materiale som vi skulle bruge den 

aften. 

Uffe har lovet at tage sig af nybegyndere og uerfarende i fluebindingens kunst. 

Fluebindingen foregår som sædvanligt hver anden torsdag. 

Så mød op og lad os få en snak om hvad vi gør. 

Niels 

 

Årets Konkurrencer 
Har du tilmeldt din fisk? 

Du kan følge stillingen her på årets konkurrencer 

Henriks flotte havørred fra kyst 4,4 kg. og 75 cm. 

Juni 2021 

Nyhedsbrev 

• Juni 2021 

Maj 2021 

http://www.standpladsen.mono.net/konkurrencer1
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KORSØR LYSTFISKERFORENING afvikler Kæmpe LOPPEMARKED 
d. 24. maj 

  

Download lister her over 

• Hjul 
• Stænger 

KORSØR LYSTFISKERFORENING afvikler Kæmpe LOPPEMARKED med 

LYSTFISKEGREJ på HALSKOV REVODDE v/klubhuset 2. Pinsedag den 24. maj 2021 kl. 

10.00 - 15.00  

(under forudsætning af godt vejr uden regn, storm og kulde) - afvikling i.h.t. faktuelle Corvid19 

regler 

Afviklingen er desværre begrundet i større dødsboer blandt medlemsskaren og omfatter meget 

over 100 fiskehjul og -stænger, samt hundredvis stykker endegrej! 

Nærmere information på tlf. 40536114 

Bedste hilsner - og meld endelig tilbage hvis Du har spørgsmål og/eller ideer (jeg opholder mig 

p.t. på Nr. Lyngvig Camping i Hvide Sande) 

Flemming 

Makrellen  2021 05 10 

Makrellen er igen klar til booking efter at vi kortvarigt har haft spærret for booking søndag og 

mandag pga. en utæthed ved benzintanken. Ny benzintank er nu monteret og båden er atter 

sejlklar. 

Bådudvalget 

Så åbner vi igen for klubmøder og søndagshygge dog med de gældende restriktioner. 

Reglerne ser sådan ud at fra d. 6. maj må vi forsamles 25 personer indendør og 75 personer 

udendørs. 

Afstandskravet er 1 meter, men forsøg at holde 2 meters afstand, når det er 

muligt. 

Bestyrelsen. 

  

April 2021 
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Referat af tur til Helnæs på Fyn i dagene 13. til 16. april 2021 

Helnæs er kendt for sine gode fiskepladser uanset vind og vejr. 

Så flere medlemmer fra KLF drog afsted tirsdag morgen med Helnæs og Å-Hytten som mål. 

Hytten var en velholdt spejderhytte med masser af plads. 

Efter indkvartering kørte vi til den sydlige del af Helnæs, hvor der var godt fiskevand. Vejret 

var ikke just med os, en del kraftige byger med hagl kom ind over os. Alligevel lykkedes det 

Claus at få en pæn havørred på 48 cm på land. En af dagene tog vi til Torø, men det var ingen 

succes, for det var et meget svært sted at fiske pga. store sten til kystbeskyttelse. Ude på spidsen 

var der meget sandbund med få sorte pletter, så flere af os fik gået nogle kilometer. 

Helnæs Fyr er altid et besøg værd. Her er mulighed for store havørreder, vi havde dog ikke 

heldet med os. 

I de tre dage vi var afsted med fiskeri i mange timer, lykkedes det ikke at få flere fisk på krogen, 

men vi havde nogle gode dage med socialt samvær og Gerts veltilberedte aftensmad. Flere 

havde bidraget til et kagebord så langt, så vi manglede ikke noget. Fredag gjorde vi rent i hytten 

og kørte hjemad. En god oplevelse rigere. 

Niels 

Status på Makrellen 2021 04 13 

Så er Makrellen helt klar til at sejle ud på Storebælt igen. 

Som tidligere nævnt har vi fået plads ved den nye jollebro, der ligger nord for den nye 

trailerrampe, tættest ved Flådestationen. I øjeblikket ligger der både på vinterstilladser og nogle 

betonblokke lidt i vejen. Men efterhånden som bådene kommer i vandet, vil der blive ryddet op, 

og etableret en gangsti hen til flydebroen. 

I kan se hvordan fortøjning skal foretages, ved at kigge ordentligt efter hvordan det er gjort, når 

I kommer hen til skibet, men der burde ikke være så meget at tage fejl af, for Ingolf har lavet 

dem så de passer perfekt i længden. Husk fenderne!! 

Læg mærke til den nye hængelås – det er en ordentlig svend – som vil kræve noget i retning af 

en skærebrænder at få skåret over. Den er også meget tung, så pas på ikke at tabe den i vandet. 

Skulle det ske, er der ikke dybere end alle kan bunde der, og få samlet den op igen (man kan 

også bruge fangstkrogen). 

Når I sejler ind og lægger til, så er fangstkrogen også anvendelig som bådshage. Der er 

monteret et tov på bommen til at få tag i, og så kan man trække sig ind i det, hvis det kniber lidt 

med at styre. Jeg vil råde alle til at være mindst to mand (i hvert fald hvis det blæser lidt), så 

man kan hjælpes ad med at lægge til. Der er ikke så meget plads at gøre godt med, så det vil 

være rigtig godt med et par ekstra hænder til at få fat i tovet. Og husk så, kun langsom fart, og 

lave omdrejninger. Hvis man støder ind i noget, er det bedre det foregår langsomt og blidt, end 

med fuld knald på skruen.  



Ved tjek torsdag d. 08. april, opdagede vi at downriggerne manglede i skabet. Er der nogen der 

ved hvor de er blevet af? Hvis de ikke dukker op, er det ikke sikkert der bliver indkøbt nye, da 

det ikke er vores indtryk, at de bliver benyttet særlig meget, og nye koster i omegnen af 5000. 

Vil du gerne have en brush-up på Makrellen, er du velkommen til at kontakte undertegnede, så 

vi kan aftale en dag. 

På bådudvalgets vegne 

Gert Schjønning 
PFOS-forurening i Korsør 

Foreningen følger Kommunens udmeldinger og opfordrer vores medlemmer til at følge 
med i udviklingen på kommunens hjemmeside som du kan linke til her. 

Nyhedsbrev for april 

• Nyhedsbrev april 2021 

Marts 2021 
Referat         Tirsdagsfiskerne       tirsdag d. 9 marts 2021 

I strålende solskin med temperaturen under frysepunktet mødtes 11 tirsdagsfiskere ude på 

Reersø. I dag bød vi hjertelig velkommen til Bodil Steenberger. 

 Det var meget lavvandet og temperaturen i vandet var 2 til 2 ½ grader. Havørrederne var meget 

inaktive, så selvom vi fiskede ihærdigt, var bidelysten minimal. Ingen havde fisk på krogen, 

men Gert havde et par efterfølgere. 

Efter kalenderen er det forår, så vi håber snart på noget varme, så havørrederne bliver mere 

aktive. Da klokken nærmede sig middag, blev kakaoen varmet op på trangiaen, og Gert bød 

kagen rundt. Det skal lige nævnes, at Gerts hustru er så flink, at hun bager kage til 

tirsdagsfiskerne ( mega dejligt ). Som altid blev det en god fiskedag. 

Niels 

 
9. marts 2021 

Igen kan vi samles 
Så er der igen mulighed for at tirsdagsfiskerne kan samles socialt - selvfølgelig med behørig 

afstand -  og hygge når de hver tirsdag går på stranden og nyder deres fælles interesse. 

  

Nyhedsbrev Marts 

• Nyhedsmail marts 2021 
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Februar 2021 
Zone Mundingen lukkerefter d. 2 marts. 

Desværre må vi lukke fiskeri i Mundingen efter tirsdag den 2. marts 2021 

Den tidligere lukning i år skyldes, at der er nogle lidt specielle udfordringer omkring det fredet 

dværg-terne territorie, i en del af området, - desværre! 

Bestyrelsen 

Havnemeden 2021 

Pga. coronasituationen ser vi os desværre nødsaget til at aflyse Havnemeden 2021 men 

håber på at vi i 2022 kan gennemføre arrangementet igen. 

  

Spændende og effektivt værktøj til planlægning af fisketuren 

På kolde vinterdage sidder jeg ofte leger lidt med YouTube fiskefilm på nettet. 

Der findes et hav af film fra hele verden, men det er specielt de danske historier jeg finder 

interessante for mit fiskeri. 

En af de meget flittige ”filmproducenter” er Jan Pryds fra Fyn.  Jan fisker næsten dagligt på den 

fynske østkyst og mange af turene bliver til en lille fin YouTube strimmel. 

Det er ikke kun fisk, fisk og atter fisk, som filmene viser. Masser af gode tricks, destinationer 

og oplevelser deler han på syngende fynsk. 

Prøv at søge: ”Jan Pryds Fishing” på YouTube og filmene vil vælte frem. 

En af perlerne er Jans Pryds præsentation og gennemgang af det fantastiske vejrprogram 

fra FCOO = Forsvarets Center for Operativ Oceanografi. 

Programmet er nok beregnet til sejlads, men vi lystfiskere kan med stor fordel bruge det. 

Til sejlads med Makrellen er programmet simpelthen et ”must” før hver sejltur. 

Søg på Google: jan pryds fiskevandsguide   (vælg derefter: ”fiske vands guide”) 

eller det langt mere mundrette: https://www.youtube.com/watch?v=52S3ccRjdno   (vælg 

derefter: ”fiske vands guide”) 

Filmen viser, hvordan du nemt får adgang til oplysninger/udsigter om vejr- og vandforhold på 

alle pladser i Danmark. 

Oplysningerne/udsigterne kan følges time for time og flere døgn både frem og tilbage. 

På et kortudsnit, som du selv definerer, kan du få præcis de forhold du ønsker oplyst. 

Systemet arbejder med ”lag på lag” billeder, og man sammensætter derved sit personlige 

”vejrkort” 

Noget der gør systemet meget, meget spændende er mulighederne for også at få oplyst 

vandtemperaturer, lufttryk, salinitet, vandstand, bølgernes højde og retning samt strømmens 

hastighed og retning. Det er oplysninger vi normalt ikke har en samlet adgang til, men her 

serveres de direkte på din skærm. 

Prøv at arbejde lidt med programmet og giv endelig gode fif og ideer videre. 

God fornøjelse 

Jesper Thykjær 

(pt. 200% sofa-fisker) 

Januar 2021 
Havørredeventyr på Helnæs  Tirsdag d. 13 tilfredag d. 16. april 2021 

Helnæs på Fyn er kendt for sit fine havørredfiskeri især iforårs månederne.  

https://www.youtube.com/watch?v=52S3ccRjdno


Kysten rundt om Helnæs har mange rigtig gode hotspots, oghvert forår bliver der fanget mange 

store havørreder. 

Lige inden dæmningen til Helnæs, ved den sidste vej tilhøjre, ligger en spejderhytte ”Å-Hytten” 

ejet af Sct. Georgs Gilderne i Assens. 

Den har alt det vi skal bruge, og der er plads til 32overnattende gæster fordelt på mange 

værelser. 

Da vi skal køre i bil til flere gode kyststrækninger, plejervi at sige 3 i hver bil. 

Ved ti tilmeldte til turen, er prisen for hytteleje ogkørsel 600 kr. incl. broafgift. Hertil kommer 

forplejningen. 

Har du lyst til at være med, så meld dig til Niels KringJørgensen på tlf 20662205 eller mail 

nielskring2@gmail. Det er efter ”først tilmølle.” Sidste tilmelding til Helnæs turen er den 28. 

februar 2021 

Mange hilsner 

Niels 

Kære medlemmer. 

Først vil jeg ønske alle et godt Nytår. 

Og så lidt om den aktuelle corona situation hvor regeringen igen har følt sig nødsaget til at 

nedskære antallet af personer der må forsamles, hvilket betyder at generalforsamlingen er 

udskudt indtil videre samt at alle foreningens arrangementer i januar foreløbig er aflyst. 

I vil selvfølgelig blive orienteret om en ny dato, når det bliver muligt at gennemføre 

generalforsamlingen. 

Og så til å premieren d. 16. januar. 

Hvis du er interesseret i at deltage, skal du sende en mail til mig 

på claussonderskov@gmail.com . Der er tale om zone 1, 2 og 6, du giver mig besked om 

hvilken zone du vil fiske i, du må gerne komme med sekundære ønsker. Hvis der er for mange 

til en zone, trækker jeg lod mellem de interesserede. Jeg skal have besked senest mandag d. 11. 

Der vil komme besked om lodtrækningens udfald tirsdag aften d. 12. 

Claus Sønderskov 
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